
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 

 
Приказ № 53/1 

 
29.11.2021г.                                                                                  х.Керчик-Савров  
 

 

 

 

 

 

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2019 года № ПР-2397 и совместного приказа 

Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября 2019 года № 

970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта», на 

основании приказа отдела образования Администрации Октябрьского района 

№  744 от 26.11.2021г. В целях вовлечения обучающихся в занятия физической 

культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта.  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Создать школьный спортивной клуб на базе школы с охватом не менее 50 % 

от обучающихся (Приложение № 1) 

2.Назначить Добровольского А.В., учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3.Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

3.1 Название школьного спортивного клуба «Чемпион» 

3.2 Положение о школьном спортивном клубе 

3.3. План работы ШСК на 2021-2022 учебный год 

3.4. Мероприятия на 2021-2022 учебный год по внедрению ВФСК ГТО 

3.5. План физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых 

О создании школьного  

спортивного клуба  

 



мероприятий на 2021-2022 учебный год 

3.6. Состав Совета ШСК: 

Председатель - Добровольский А.В. 

Заместитель председателя ШКС - Чугайнов Всеволод (обучающийся 9 класса) 

Секретарь Совета ШКС - Польских В.И. 

Члены клуба: по одному обучающемуся от каждого уровня образования. 

- расписание занятий ШСК 

4. Заместителю директора по ВР Шепиловой М.Н.: 

- организовать работу ШКС совместно с руководителем спортивного клуба по 

следующим видам спорта: волейбол, баскетбол, футбол, настольный теннис, 

шахматы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 1___________В.К. Пересадченков 

 


